UEMA

r5NIvERsIDAE ESIWÂL£0 MARAMIÃO - UEMA
5532

t k4Oflk3O 1221 WnÁhda

-

-Ca

Propõe a criação do Curso de
Especialização em Língua Portuguesa no
Pólo de Presidente Dutra vinculado ao
Centro de Estudos Superiores de Caxias
CESC, da Universidade Estadual do
Maranhão-UEMA.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 03 de junho de 2004.

Resolução n° 580/2004-CEPE/IJEMA

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade de

Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o prescrito no

Estatuto da UEMA, em seu Ârt. 46, inciso II e,

considerando a necessidade de avaliar procedimentos metodológicos no que diz

respeito ao processo ensino-aprendizagem de Língua Materna;

Art. l0 Propor a criação do Curso de Especialização em Língua Portuguesa no

Pólo de Presidente Dutra vinculado ao Centro de Estudos Superiores de Caxias-CESC, da

Universidade Estadual do Maranhão-UEMA, na forma do projeto anexo a esta Resolução.

considerando ainda, o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 20_ Esta Resolução entra em vigor nesta data.